
INFORMACJA DODATKOWA 

1.  Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych, ujętych 

w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres sprawozdawczy 

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujęte 

w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres sprawozdawczy. 

2.  Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, 

a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym 

Istotnym zdarzeniem mogącym wpływać na wyniki finansowe Funduszu był zbrojny atak Federacji 

Rosyjskiej na Ukrainę. Rosyjska agresja ma ogromny wpływ na rynki finansowe, ogranicza skłonność 

inwestorów do ryzyka i zwiększa zmienność. Wydarzenia te mieć będą istotne konsekwencje dla 

polskiej gospodarki, a najważniejsze to wolniejszy wzrost gospodarczy i wyższa inflacja. 

 

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania konflikt w Ukrainie nie ma wpływu na założenie 

o  kontynuacji działalności Funduszu. Nie stwierdzamy także konieczności wprowadzenia zmian do 

niniejszego sprawozdania. 

3.  Różnice pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i w 

porównywalnych danych finansowych, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi 

sprawozdaniami finansowymi 

Nie wystąpiły różnice pomiędzy  danymi ujawnionymi w niniejszym sprawozdaniu  finansowym i w 

porównywalnych danych  finansowych a informacjami  zawartymi w uprzednio sporządzonych 

sprawozdaniach  finansowych. 

3a.  Zbiorcza wartość aktywów i zobowiązań sklasyfikowanych na poszczególnych 

poziomach (poziom 1, 2 lub 3) hierarchii wartości godziwej oraz informacja o łącznym udziale 

lokat, które są wyceniane modelami z 2 i 3 poziomu hierarchii wartości godziwej w aktywach 

netto Funduszu oraz o związanym z nimi ryzyku 

Poziom hierarchii wartości godziwej Wartość składnika lokat Udział w aktywach netto Funduszu 

1 6 047 56,16% 

2 -11 -0,10% 

3 0  0% 

 

Łączny udział składników lokat, których wartość godziwa jest szacowana na poziomie 2 oraz 3 hierarchii 

wartości godziwej w aktywach netto Funduszu wynosi – 11 tys. zł 

Ryzyka związane z wyceną modelami z 2 i 3 poziomu hierarchii wartości godziwej: 

• Ryzyko danych wejściowych – ryzyko wykorzystania w modelu nieprawidłowych, niewiarygodnych, 

niekompletnych lub z niewłaściwego źródła danych; 

• Ryzyko metodologii – ryzyko przyjęcia niewłaściwych założeń lub uproszczeń, w szczególności w 

odniesieniu do danych nieobserwowalnych, wykorzystania niewłaściwych narzędzi, technik 

wyceny lub metod (w tym statystycznych); 

• Ryzyko zarządzania modelem i jego zmianami – ryzyko niewłaściwego skonstruowania modelu 

pod względem obliczeniowym, a także możliwość braku odpowiedniego monitorowania, 

zatwierdzania, wdrożenia czy aktualizowania modelu. 



3b.  Kwoty przeniesień między poziomem 1, a poziomem 2 hierarchii wartości godziwej, 

powody tych przeniesień i stosowane przez fundusz zasady ustalania, kiedy przeniesienia 

między poziomami powinny nastąpić 

Brak przeniesień między poziomem 1, a poziomem 2 hierarchii wartości godziwej. 

3c.  Opis technik wyceny modelami z 2 i 3 poziomu hierarchii wartości godziwej oraz zakres 

i źródła danych obserwowalnych i nieobserwowalnych wykorzystywanych do ustalenia wartości 

godziwej 

Wartość godziwą składników lokat, sklasyfikowaną na poziomie 2 albo poziomie 3 hierarchii, określa 

się na podstawie dostępnych publicznie kwotowań pochodzących z rynku, który nie jest aktywny lub 

wycen publikowanych przez autoryzowany serwis informacyjny, a w przypadku ich braku – przy 

wykorzystaniu modeli wyceny. 

Obligacje i instrumenty rynku pieniężnego, dla których nie jest możliwe określenie rynku aktywnego, 

których termin zapadalności jest dłuższy niż 92 dni wyznacza się metodą zdyskontowanych przepływów 

pieniężnych poprzez: 

• ustalenie poziomu ratingu emitenta, a w przypadku braku oficjalnego ratingu wylicza się ten rating 

modelem EM Score Altmana, 

• dobranie grupy porównawczej obligacji notowanych, dla których rating emitenta jest zbliżony do 

ratingu wycenianego instrumentu i możliwie z tej samej lub zbliżonej branży,  

• ustalenie dla każdego papieru z grupy porównawczej YTM oraz zapadalności, ustalenie stopy wolnej 

od ryzyka (SWR) dla każdej zapadalności, 

• kalkulacje marż rynkowej poprzez odjęcie od YTM stopy SWR dla każdego papieru z grupy 

porównawczej, 

• ustalenie marży rynkową jako medianę marż poszczególnych instrumentów z grupy; 

• zastosowanie stopy dyskonta złożonej z ustalonej marży rynkowej, SWR na dzień wyceny ustalonej 

dla zapadalności wycenianego instrumentu oraz narzutu na ryzyko płynności i ryzyka specyficzne 

uzależnione od wysokości ratingu emitenta. Stopa dyskontowa może zostać skorygowana podczas 

kalibracji modelu do ceny ostatniej znaczącej transakcji rynkowej na danym instrumencie. 

 

Wartość godziwa instrumentów pochodnych nienotowanych na aktywnym rynku, w tym kontraktów 

terminowych (ang. forward) oraz kontraktów zamiany oprocentowania typu IRS określana jest metodą 

zdyskontowanych przyszłych przepływów pieniężnych. Do dyskontowania przepływów pieniężnych 

używane są stawki z krzywych OIS (ang. overnight indexed swaps) uwzględniających walutę, w której 

denominowany jest depozyt zabezpieczający dla danego instrumentu. 

3d.  W przypadku wycen wartości godziwej sklasyfikowanych na poziomie 3 hierarchii 

wartości godziwej – uzgodnienie bilansu otwarcia i bilansu zamknięcia 

Nie ma zastosowania. 

3e.  W przypadku wycen wartości godziwej sklasyfikowanych na poziomie 3 hierarchii 

wartości godziwej – kwotę łącznych zysków lub strat za okres sprawozdawczy 

Nie ma zastosowania. 

3f.  Opis procesu wyceny przeprowadzonego przez fundusz w przypadku regularnych i 

nieregularnych wycen wartości godziwej sklasyfikowanych na poziomie 3 hierarchii wartości 

godziwej 

Nie ma zastosowania. 



3g.  Opis wrażliwości wyceny wartości godziwej na zmiany nieobserwowalnych danych 

wejściowych w przypadku wycen wartości godziwej sklasyfikowanych na poziomie 3 hierarchii 

wartości godziwej 

Nie ma zastosowania. 

4.  Dokonane korekty błędów podstawowych, ich przyczyny, tytuły oraz wpływ wywołanych 

tym skutków finansowych na sytuację majątkową i finansową, płynność oraz wynik z operacji 

i rentowność funduszu 

a)  Informacja o przypadkach informowania uczestników o korektach wyceny aktywów netto 

na certyfikat inwestycyjny, 

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym Fundusz nie dokonywał korekty aktywów netto. 

b)  Informacja o przypadkach zawieszenia dokonywania wyceny aktywów netto na certyfikat 

inwestycyjny, 

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym Fundusz nie dokonywał zawieszenia wyceny 

aktywów netto. 

c)  Informacja o przypadkach nierozliczenia się transakcji zawieranych przez fundusz. 

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły przypadki nierozliczenia się 

transakcji zawieranych przez Fundusz. 

d)  W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły błędy podstawowe. 

 5.  Informacja o kontynuacji działalności przez Fundusz 

Zdaniem Zarządu Towarzystwa nie występują niepewności wskazujące na zagrożenie kontynuowania 

działalności Funduszu i w związku z tym sprawozdanie finansowe Funduszu nie zawiera korekt. 

5a.  Informacje o ustanowionych zastawach rejestrowych 

Nie wystąpiły. 

5b.  Informacje o certyfikatach inwestycyjnych nieopłaconych w całości ceny emisyjnej  

Nie wystąpiły. 

5c.  Informacje o dokonanych odpisach aktualizujących wartość aktywów Fundusz  

Nie wystąpiły. 

5d.  Informacje o aktywach funduszu, w odniesieniu do których minął termin płatności lub 

występują opóźnienia w regulowaniu odsetek lub innych zobowiązań umownych  

Nie wystąpiły. 

5e.  Informacje o przestrzeganiu ustawowych ograniczeń inwestycyjnych 

Na dzień 31 marca 2022 roku Towarzystwo nie identyfikuje przekroczeń ustawowych oraz statutowych 

ograniczeń limitów inwestycyjnych. 

6.         Inne informacje niż wskazane w sprawozdaniu finansowym, które mogłyby w istotny 

sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej, wyniku z operacji i ich zmian 



Brak  informacji, które mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej, 

wyniku z operacji i ich zmian. 

 


